[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 816/2012.

Modifica o Código de Posturas Municipal

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e, eu, Prefeita Municipal, sanciono:

Art. 1º - O caput do art. 123 do Código de Posturas Municipal (Lei n. 156, de 11 de agosto de 1993) passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 123. Os depósitos de explosivos e inflamáveis só serão construídos em locais especialmente vistoriados e liberados pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Minas Gerais, com licença especial da Prefeitura.

(...)

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2009.

Piraúba, 24 de abril de 2012.

_________________________________________

Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE
1

[image: image1.jpg]